publicado 
en el Periódico Oficial del Gobierno Constitucional “El Estado de Colima” de fecha 
11 de mayo de 1985, Decreto No. 234. 

2. Panorama Económico y Financiero 

Para el ejercicio fiscal 2025, se aprobó un ingreso anual por la cantidad de 
$38,000,000.00 (Treinta y ocho millones de pesos 00/100 m.n.) aprobado en la 
sesión ordinaria 09 de cabildo de Villa de Álvarez, de fecha 19 de diciembre 2024, 
y con numero de acta 25.  Para la funcionalidad y operatividad del Sistema DIF.  

3. Organización y Objeto Social 

Los objetivos del Sistema Municipal son asegurar la atención permanente a la